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Sammanfattning 

Funktionshinderinspektörerna för Stockholms stad har genomfört en pilotgransk-

ning av daglig verksamhet enligt LSS och sysselsättning inom socialpsykiatrin 

enligt SoL vid Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning 2008-03-03 – 2008-05-31. 

Nämnden har getts möjlighet att yttra sig över rapporten. Granskningen har ge-

nomförts med ett generellt brukarperspektiv med fokus på de centrala begreppen; 

bemötande, delaktighet och självbestämmande. Några utvecklingsområden har 

noterats och goda exempel har lyfts fram. 

 

Granskningen 

Funktionshinderinspektörerna för Stockholms stad har genomfört en pilotgransk-

ning av daglig verksamhet enligt LSS och sysselsättning inom socialpsykiatrin 

enligt SoL vid Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning under perioden 2008-03-01 – 

2008-05-31. Granskningen har genomförts med ett generellt brukarperspektiv med 

fokus på de centrala begreppen; bemötande, delaktighet och självbestämmande. 

Information har inhämtats via intervjuer med förvaltningsledning, ansvariga chefer 

och personalgrupper samt brukarrepresentanter. Inspektörerna har haft kontakt 

med berört handikappråd och enligt instruktion kontinuerligt informerat kommun-

styrelsens handikappråd. Samtliga aktuella verksamheter inom stadsdelsnämndens 

område har besökts och vid Arbetscentrum (SoL ) samt Tornskuggan, Restaurang 

Rasken och Langelandsgruppen (LSS) har utförliga observationer genomförts. 

Inspektörerna har i dialogmöten återkopplat iakttagelser till brukare, personal-

grupper och ansvariga chefer inom respektive område. Några utvecklingsområden 

har noterats och goda exempel har lyfts fram. 

 

Bilaga: Rapport från granskning i Rinkeby-Kista 2008-03-03 – 2008-05-31. 

 



SID 2 (2) 

 

Förvaltningens kommentarer och synpunkter 

Hösten 2008 genomförde stadsdelsförvaltningen en organisationsförändring som 

innebar att socialpsykiatrin överfördes från verksamhetsområdet Social omsorg till 

verksamhetsområdet Omsorg om personer med funktionsnedsättning. De tillkom-

mande verksamheterna omfattas av verksamhetsområdets beställar- och utföraror-

ganisation. Ansvarig för verksamhetsområdet är en verksamhetsområdeschef och 

för myndighetsutövningen svarar en beställarchef. Utförarorganisationen inom 

socialpsykiatrin har förändrats, genom att förvaltningen har tillsatt två enhetsche-

fer, varav den ena svarar för gruppboendet och den andra för sysselsättning och 

boendestöd. Organisationsförändringen har inneburit att det uppstått kortare be-

slutsvägar och att förvaltningen bättre kan tillgodose de behov som brukarna har. 

 

Inspektörerna lyfter i sin rapport fram några utvecklingsområden inom de grans-

kade verksamheterna. 

 

 Behov av ökad kvalité i all handläggning och dokumentation framstår tyd-

ligt inom båda verksamhetsområdena. 

 

 Gränserna mellan biståndsbedömd arbetsverksamhet, sysselsättning och 

träfflokaler uppfattas som flytande. 

 

 Det pedagogiska arbets- och förhållningssätt som lyfts fram i vissa delar av 

daglig verksamhet skulle även för socialpsykiatrins målgrupp ge möjlighet 

till positiv utveckling. Genomgående skulle ett ökat erfarenhetsutbyte mel-

lan de olika verksamheterna bidra till ett bättre tillvaratagande av specifik 

kunskap och kompetens. 

 

 Granskningen har uppmärksammat dilemmat mellan den enskildes behov 

av trygghet kontra utveckling och vill poängtera vikten av att verksamhe-

terna håller dessa frågeställningar levande. 

 

Detta är frågor som även uppmärksammats inom förvaltningen tidigare, men efter 

inspektörernas rapport framstår dessa som än mer angelägna att prioritera. Efter 

den genomförda organisationsförändringen har arbetet kring ovanstående utveck-

lingsområden påbörjats och ingår i planeringen för stadsdelens verksamhetsplan 

2009. 

 

 

                                       ___________________________ 


